Arch, Nat LL, 93, cartul, de Sainte-Opportune, * 11,

[T

Latran, 22 novembre 1224. — Honorius II1 ordonne a I'évéque de
Beaupais, @ G. Peurel, archidiacre, et a Guillaume d' Auver-
gne, chanoine de Paris, de faire une enquéle sur la vie et les

actesde ['abbé de Saint-Symphorien de Beauvais.

Honorius, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri,
episcopo Belvacensi, et G. Peurel, archidiacono, et magistro
W. L'Auvernatz, canonico Parisiensi, salutem et apostolicam
benedictionem.

Quam gravis culpa sit auditos subitorum excessus relinquere
incorrectos, Hely quidem edocemur exemplo, qui, corruens de
sella retrorsum, cervicibus fractis, interiit, eo quod actus
dampnabiles filiorum severitate debita non correxit. Sane
dilecti filii conventus Sancti Symphoriani Belvacensis suis nobis
litteris intimarunt, quod, cum eorum monasterium florere
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consueverit spiritualium et temporalium ubertate bonorum,
nunc per..., Abbatis ipsius loei, malitiam, qui preter alia que
committit enormia, dilapidat bona ejus, adeo est m utroque
collapsum, et collabitur incessanter, ut, nisi celeriter succurra-
tur eidem, verendumsit ne sine spe relevationis penitus collaba-
tur. Quare humiliter petierunt, ut super hoe paterna providere
sollicitudine dignaremur. Cum ergo instantia nostra cotidiana
sit omnium ecclesiarum sollicitudo continua, diseretioni vestre
per apostolica scripta mandamus, quatenus ad locum persona-
liter accedatis, et inquiratis de statu ejus, ac specialiter de
Abbatis vita et actibus, sollicite veritatem, et quod inveneritis
nobis per vestras litteras fideliter intimetis, ut per vestram
relationem instructi procedamus, prout fuerit procedendum.
Provideatis autem prudenter, si videritis expedire, ne ipse
abbas interim dilapidare valeat bona monasterii supradicti.
Quod si non omnes, ele.

Datum Laterani, decimo Kalendas Decembris, pontificatus
nostrl anno nono.

Bibl. nat, ; collection Moreau, ms, n® 1483, > 41,

111

Rieti, 10 septembre 1225. - Honorius I11 ordonne a l'évéque
de Paris, a Jean de Montmirail, archidiacre de la méme
église, et a Guillaume d Auvergne de réformer le monas-
tére de Sainte-Colombe de Sens.,

Honorius, episcopus, servus seryorum Dei, Venerabili fratri...,
episcopo, et magistris Johanni de Monte Mirabili, archidiacono,
Villelmo Arvernacensi, canonico Parisiensi, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Ad audientiom nostram, dilecto filio, J., priore monasterii
Sancte Columbe Senonensis, intimante, pervenit, quod, cum dic
tum monasterium inter alia sibi vicina spiritualium consueverit
ubertate {lorere, nunc per abbatis ipsius incuriam est collapsum
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adeo in utrisque, quod degentes in ipso vix possunt de ipsius
facultatibus per anni dimidium commode sustentari, nec est
etiam qui excessus corrigat eorumden. Nam dictus abbas, per-
jurio aliisque irretitus eriminibus, pro filiabus propriis maritan-
dis, bona ejusdem monasterii dilapidans enormiter et consu-
mens, se a Rege Francorum asseruit impetrasse, ut poneretur
in vineulis, qui ab ipso ad Sedem Apostolicam provocaret,
excommunicando nihilominus generaliter appelantes, seu qui
contra eum inquisitionem aliquam impetrarent. Idem quoque
sigillum conventus violenter accipiens ad nundinas secum plu-
ries, renitentibus monachis, asportavit, sub quo cum proprium
habeat, eum iniisse contractus metuunt et presumunt in dispen-
dium monasterii memorati. Adhue etiam hiis ad sue iniquitatis
cumulum non contentus, quamdam neptem suam cuidam mona-
cho fertur matrimonialiter copulasse de facto, quasi legem fa-
ciens de peccato, et alia committit enormia, in salutis proprie
detrimentum. Et licet super hiis et aliis suis excessibus monitus
fuerit a pluribus pluries dictus abbas, ipse tamen in aliquo se
corrigere non curavit, quasi elegerit in peccatorum tabernaculis,
potius quam indomo Domini, habitare ; et sic qui verbo pariter
et exemplo deberet proficere, factus est multis offendieulum
per exemplum.